PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 октября 2023 г.

	№
	1447

О введении режима повышенной готовности
для органов управления и сил окружного звена
ТП РСЧС на территории
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
В целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности, в связи с прохождением по территории Дивеевского муниципального округа атмосферного фронта, а также в целях повышения готовности к реагированию при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с авариями на объектах жилищно-коммунального комплекса, дорожно-транспортной инфраструктуры, линиях и объектах энергетического комплекса, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 17-00 часов 17 октября 2023 года по 17-00 часов 20 октября 2023 года на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области режим повышенной готовности сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС.

2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям аварийно-спасательных служб привести в повышенную готовность аварийно-восстановительные и спасательные команды; проверить готовность к использованию запасов материально-технических ресурсов для ликвидации возможных аварий, уточнить планы действий при возникновении ЧС.
2.2. Усилить контроль за обстановкой по линии дежурно-диспетчерских служб, обеспечить немедленное прохождение докладов.

2.3. Руководителям территориальных отделов администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области организовать круглосуточное дежурство должностных лиц на период прохождения атмосферного фронта:
2.3.1. Привести в готовность к реагированию на возможные нештатные ситуации силы и средства муниципальных и добровольных пожарных команд.
2.4. Руководителям организаций жизнеобеспечения населения (газ, вода, тепло, электричество) обеспечить контроль за работой объектов в населенных пунктах округа:
2.4.1. Усилить дежурные аварийно-восстановительные бригады в первую очередь электросетей.
2.5. Руководителям предприятий и организаций (независимо от формы собственности) организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайной ситуации и уменьшению её последствий:

2.5.1. Проверить готовность системы дублирующих, автономных источников энергоснабжения, в первую очередь в лечебных учреждениях и важных для инфраструктуры экономики объектов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сырова С.А.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Бабуркин А.В.

Герасимова Е.В.